PAGE

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

МЕЛИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Мелихово

«16» марта 2022  года                                                                                                                                       № 163

Об утверждении ставок арендной платы
и порядка определения размера арендной платы

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Белгородской области от 28.12.2017 года
№ 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов», земское собрание Мелиховского сельского поселения решило:

1. В случае предоставления земельных участков, находящихся в собственности Мелиховского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области в аренду без торгов, руководствоваться соответствующим порядком, утвержденным постановлением правительства Белгородской области от 28.12.2017 года № 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов»;

2. Определить размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Мелиховского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов, в расчете на год, равный 4,5 % кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного для эксплуатации гаража, принадлежащего гражданину и используемого в некоммерческих целях.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Мелиховского сельского поселения и разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.

4.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания по вопросам социально-экономического развития и бюджету.
Глава Мелиховского

сельского поселения                                                Г.С. Матвиенко